[image: Новый герб района для печати]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАЙНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.06.2013

	№
	89-р

Об утверждении природоохранных мероприятий на 2014-2016 гг.

	В целях исполнения Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 1.12 ст. 9 Устава Гайнского муниципального района:

1. Разработать в срок до 01.09.2013 года ведущему специалисту по ЖКХ, энергетики и связи Тайсиной Е.Н. природоохранные мероприятия на 2014 - 2016 гг. и представить на утверждение главе администрации Гайнского муниципального района.
1.  Контроль над исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по строительству, ЖКХ и пожарной безопасности.
1.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]

   Глава района                                                                             В.В. Исаев

                                                                                           Приложение  к распоряжению администрации Гайнского муниципального района от 19.06.2013 г. № 89-р

                                                                   Природоохранные мероприятия за счет платежей за негативное воздействие на окружающую природную среду по Гайнскому району на 2014-2016 гг.

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Прогнозируемые доходы (тыс. руб.)
	450
	480
	480

	Из них:

	1.1
	За счет платежей за загрязнение окружающей природной среды на 2014-2016 гг., тыс. руб.
	450
	480
	480

	1.2
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	250
	280
	280

	1.3
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами

	1.4
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты

	1.5
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	150
	150
	150

	1.6
	Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду
	50
	50
	50

	2
	Расходы (тыс. руб.)

	2.1
	Содержание санкционированных свалок
	400
		450
	480

	2.2
	Финансирование практических природоохранных мероприятий

	2.3
	Организация и развитие экологического образования и форм развития экологической культуры

	2.4
	Природоохранные мероприятия
	50
	30

image1.png